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Je tomu právě rok, co byl v Klášterci 
ofi ciálně spuštěn městský kamerový 
systém. V první fázi bděly nad pořád-
kem ve městě čtyři kamery v ulicích 
Okružní, Dlouhá, Budovatelská a v 
lázních Evženie. Na podzim loňské-
ho roku k nim přibyly kamery v ulici 
Královéhradecká a v ulici Lidická. Díky 
širokému záběru a značnému dosahu 
je dnes pod dohledem kamerového 
systému velká část města. 
S dosavadním dvanáctiměsíčním pro-
vozem je velitel městské policie Petr 
Hörbe spokojen. „Téměř pětina všech 
zaznamenaných událostí v uplynulém 
roce 2007 byla zjištěna za pomoci kamer. 
V nadpoloviční většině případů se jed-
nalo o nejrůznější dopravní přestupky 
a kamery jsme využívali například i k 
monitorování neukázněných pejskařů. 
Hlavním cílem kamerového systému ale 
zůstává preventivní činnost. A i v tomto 
ohledu jsme zaznamenali dílčí úspěch. 
V místech, kde jsou rozmístěny kamery, 
částečně poklesla drobná kriminalita. 
Například poničení autobusových zastá-

Ples města ve znamení  zpěvu, humoru a žhavých ry tmů 
www.klnoviny.cz

Město Klášterec nad Ohří

Kraj rozhoduje o velkých změnách

v autobusové dopravě
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Sledujte vývěsky s jízdními řády, některé spo-
je se budou rušit

Pepa Štross a Folková Evža
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Marin Maxa a Pět oříšků pro Popelku 
budou zřejmě největšími taháky 14. roční-
ku folkového festivalu

 Velitel MP Petr Hörbe

Senioři z MÚSS slavili kulaté jubileum
Městský ústav sociálních služeb oslavil 10 let od svého vzniku.
Seniorům přišli gratulovat také zástupci města v čele se sta-
rostou Janem Houškou. 
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Nové zásady prodeje bytů

vek jsme v roce 2006 evidovali asi šestkrát, 
loni to byl jediný případ.“
Během uplynulého roku si kamery 
připsaly na své konto celkem 250 
zachycených událostí a díky nim se 
podařilo zabránit několika krádežím 
aut, vyřešit několik případů výtržnic-
tví a zadržet některé z celostátně hle-

Kamery, které jsou rok v provozu, se  osvědčily

Prodej městských bytů pokračuje. 
V letošním roce budou byty nabíd-
nuty nájemníkům z ulic 17. listo-
padu, Lidická a Lesní. Do prodeje 
jdou také garáže, které jsou součástí 
bytových domů. 
Prodej se bude i tentokrát řídit 
podle „Zásad prodeje bytového 
fondu z majetku Města Klášterce 
nad Ohří“, které ovšem doznaly 
na konci minulého roku určitých 
změn. Nové znění Zásad schváli-
li zastupitelé na doporučení rady 
města na svém prosincovém zase-
dání. Během I. etapy prodeje se 
totiž objevily některé skutečnosti, se 
kterými původní Zásady tak úplně 
nepočítaly, nebo je neřešily zcela 
jednoznačně. Přestože zásadní věci, 
jako jsou základní prodejní cena 
nebo postup prodeje, zůstaly stejné, 
nebude jistě od věci si na nové znění 
Zásad trochu posvítit.  více na str. 3

Již dlouhá léta pozitivně vnímám akti-
vity občanů města, kteří se sdružují 
ve společenských, sportovních a 
zájmových organizacích podporova-
ných městem. Svoji osobní podporu a 
poděkování vyjadřuji u příležitosti akcí 
pořádaných těmito organizacemi, jichž 
se vždy velmi rád osobně účastním.
Stejně tak oceňuji aktivní přístup škol-
ských, předškolních a kulturních zaří-
zení, která mnohdy nad rámec svých 
běžných povinností doplňují nebo 
rozšiřují nabídku využití volného času 
dětí i dospělých. V poslední době jsem 
s potěšením zaznamenal aktivní pří-
stup jednotlivců, kteří svými názory a 
návrhy přináší mnohdy nový a ničím 
nezatížený pohled na řešení některých 
problémů. Děkuji proto p. Jaromíru 
Vránovi z ul. Pod Stadionem a p. Petru 
Böhmovi z Rašovic za návrhy řešení 
veřejné zeleně v okolí jejich bydlišť, ale 
i za podíl jejich fyzické práce.
Jistě ne jen mým přáním je, aby 
takových, kterým není lhostejné byť 
„jenom“ okolí jejich domu, přibývalo.

Jan Houška, starosta města

V posledních dvou letech projížděli přes území ČR účastníci veteránské soutěže Winter 
Trial organizované holandskými pořadateli. Asi se jim u nás zalíbilo natolik, že se letos 
prakticky celá soutěž odehrála v České republice, jen na skok si odskočila na Slovensko a 
do cíle v Rakousku. Soutěž startovala v neděli 27. ledna v Praze a na posádky stovky his-
torických vozidel čekalo celkem šest náročných etap. Jedna z nich vedla i přes Klášterec, 
ovšem propagace ze strany organizátorů byla v tomto směru mizivá, takže jen málokdo 
tušil, že se 30. ledna ve večerních hodinách přes naše město  „přehnali“ stařičcí veteráni. 
Naší pozornosti ale neunikli a našemu fotografovi také ne. I když nutno dodat, že silný 
záblesk výbojek blesku ve tmě nahnal jezdcům trochu strach a gesta řidičů dávala jasně 
tušit, co si o focení ve tmě myslí. Přesto náš fotograf Sláva Růta alespoň pár snímků sta-
tečně pořídil a my je určitě zveřejníme na našich internetových stránkách.                -rony-

Slovo starosty

daných osob a vozidel.
Jak ale velitel městské policie dodává, 
kamery nejsou samospasitelné. „S ban-
dami mladistvých vandalů se potýkáme 
i nadále. Hlídky městské policie už ale 
nemusí osobně kontrolovat lokality, které 
hlídají kamery, a mohou se zaměřit na 
další riziková místa ve městě, kam se před 
tím tolik nedostaly.“
Na život s kamerami si postupně zvy-
ká nejen policie, ale i občané. A nutno 
dodat, že většina z nich hodnotí přítom-
nost kamer ve městě kladně. Městská 
policie nezaznamenala podle slov jejího 
velitele žádnou ofi ciální stížnost, spíš 
naopak. „Svou“ kameru by si přáli i oby-
vatelé dalších sídlišť. 
Zda se jim jejich přání splní, je ale ve 
hvězdách. Program Partnerství, s jehož 
přispěním město stávajících šest kamer 
pořídilo, ministerstvo vnitra pro letošní 
rok nevyhlásilo. A protože současná vlá-
da šetří, kde se dá, je osud tohoto pro-
gramu v příštích letech nejasný. A s ním 
i další rozvoj městského kamerového 
systému v Klášterci.                             -lara-

Veteráni projeli městem bez povšimnutí

internetový portál města
www.klasterec.cz

Počátkem listopadu 2006 jsme psali 
v Kláštereckých novinách o tom, že 
město uzavřelo kvůli bezpečnosti 
lávku přes železniční přejezd. Pro-
tože se nám tehdy nepodařilo zjistit 
nic bližšího o době jejího vzniku, 
odhadli jsme stáří železné konstruk-
ce na zhruba čtyři desítky let. 
Před několika málo dny se nám dostal 
do rukou úplný poklad – několik 
zažloutlých čísel závodního časopisu 
ZKL „Klášterecký KOVÁK“ z 60. let 

minulého století. Jaké bylo naše pře-
kvapení, když jsme v prosincovém 
vydání z roku 1966 našli článek o prá-
vě probíhající stavbě této lávky. Měs-
to Klášterec tedy shodou okolností 
rozhodlo o uzavření lávky přesně po 
40 letech od jejího zprovoznění.
Protože se jedná o velmi zajímavé 
svědectví z minulosti našeho města, 
předkládáme vám zmíněný článek, 
který si můžete přečíst v jeho původ-
ní podobě na straně 4.

Tajemst ví vzniku lávky je rozluštěnoV sobotu 8. února se v kulturním domě konal tradiční Ples města. K tanci a 
poslechu hrál mladoboleslavský BIG – BAND RELAX a celým večerem pro-
vázel známý moderátor a „rosnička“ Michal Jančařík. Jak už to na Plese měs-
ta bývá, nechyběl bohatý doprovodný program. Na pódiu kulturního domu 
vystoupil dokonce zpěvák Gott. Ale protože si Klášterec nemůže dovolit 
„božský originál“, chopil se mikrofonu jeho jmenovec Kamil Emanuel. Na 
žhavé rytmy latinské Ameriky přeladila taneční skupina Tradición, kterou 
tvoří tanečníci z Kuby, Konga, Velké Británie a České republiky.  Smích na 
tváři vyloudil imitátor Václav Faltus a zlatý hřeb večera obstarala zpěvačka s 
nezapomenutelným hlasem Věra Špinarová.                                              -lara-

 Moderátor Petr Jančařík a místostarosta Ing. Stanislav Stehlík zahájili Ples města
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ZPRAVODAJSTVÍ

Většina středních škol v celé České repub-
lice žije nyní maturitními plesy. Výjimkou 
není ani klášterecké Gymnázium a střední 
odborná škola, která má už dva „maturá-
ky“ za sebou a ten poslední čeká studenty 
maturitních ročníků 15. února. Už brzy ale 
vystřídají maturitní plesy na postu nej-
diskutovanějšího tématu další události: 
přijímací zkoušky, výlety, olympiády... Čím 
tedy klášterecká střední škola žije a co ji v 
nejbližší době čeká? O tom jsme se poví-
dali s jejím ředitelem Mgr. Jiřím Jedličkou.

Možná za to může to nebývale teplé 
počasí, ale nezdá se, že by vaší školu 
ovládl zimní spánek.
To opravu ne. Kromě maturitních plesů 
jsou v plném proudu také přípravy na 
lyžařský kurz. Studenti se mohou tento-
krát těšit kromě kurzů klasického lyžová-
ní také na výuku jízdy na snowboardu. V 
letošním školním roce posílili naše řady 
noví tělocvikáři Mgr. Živnůstka a Mgr. Říz-
ková a jeden z nich disponuje i platným 
průkazem na výuku snowboardu. Takže 
se dá říct, že jdeme s dobou. Co se týče 
sportu, máme v plánu ještě jednu origi-
nální akci a to 24 hodinový maraton ve 
fl oorbale. Snad se nám podaří dostat se 
až do knihy rekordů. Když se podíváme 
trochu dál do budoucna, čeká nás počát-
kem června projektový týden ve Švédsku, 
během kterého by se měla skupina stu-
dentů seznámit s různými oblastmi života 
v této zemi a navštívit také jedno švédské 
gymnázium. 
Hodně připravovaných aktivit se týká kul-
tury. Již třetím rokem pracuje na naší škole 
Filmový klub Jeden svět na školách, který 
pro zájemce pořádá velmi zajímavá fi lmo-
vá představení, často spojená i s besedou 
s tvůrci nebo aktéry těchto dokumentů. 
Rád bych připomněl divadelní představe-
ní O krásné Gutě, se kterým sklidili velký 
úspěch na Kláštereckých divadelních 
žních a povedla se jim i lednová repríza. 

Musím přiznat, že jsem takový zájem 
nečekal. Klobouk dolů, co studenti s pa-
nem profesorem Kodýtkem a paní pro-
fesorkou Koubovou dokázali. V poslední 
době se našim žákům podařilo zabojovat 
i na poli vědomostním. Ivana Mádlová zís-
kala 1. místo v okresním kole olympiády v 
německém jazyce a David Kodýtek 1. mís-
to v oblastním kole dějepisné olympiády, 
což jsou skutečně krásné výsledky.

Už několik let se školství potýká s kle-
sajícím počtem dětí. Zatímco ještě 
před deseti, patnácti lety si školy vybí-
raly studenty, dnes si stále častěji žáci 
vybírají školu. Čím se snaží klášterecké 
Gymnázium a střední odborná škola 
zaujmout v konkurenci ostatních škol?
Prioritou naší školy zůstává jazykové vzdě-
lávání, které je základem dalších doved-
ností. Od letošního září jsme proto zavedli 
povinnou výuku angličtiny a němčiny už 
od primy. Naši žáci tak budou mít oba 
jazyky po celých osm let. Nepovinně mají 
navíc možnost studovat ještě španělštinu 
a ruštinu. Takovou úroveň jazykového 
vzdělání jim, myslím si, může nabídnout 
jen málo škol. Naše kvality v tomto směru 
dokládá i skutečnost, že naše škola je jed-
ním ze šesti prestižních zkušebních center 
německého jazyka v České republice. 
A protože nejen vzděláváním živ je člověk, 
snažíme se zlepšovat i zázemí. 7. ledna 
jsme otevřeli po kompletní rekonstrukci 
novou kuchyň vybavenou moderními 
technologiemi a velkých změn se dočkala 
i samotná jídelna. Máme zde zcela nový 
nábytek, podlahu... V rámci této téměř 3 
milionové investice jsme instalovali také 
plošinu u hlavního vchodu, abychom 
zajistili alespoň částečnou bezbariérovost 
školy. Myslím si, že jídelna umístěná pří-
mo v komplexu školy, je pro studenty vel-
ké plus. A my jsme jedna z mála středních 
škol v Ústeckém kraji, která tento komfort 
nabízí. V loňském školním roce se nám 
podařilo vybavit všechny třídy novým 
nábytkem a letos se proto můžeme více 
soustředit na nové technologie. Do kabi-
netů jsou pořizovány notebooky a do tříd 
instalujeme dataprojektory, aby učitelé 
mohli svůj výklad obohatit projekcemi 
apod. Předpokládám, že těmito dvěma 
projekty.

Rodiče dětí, které se letos chystají na 
střední školu, už zřejmě zaslechli tu 
potěšitelnou zprávu, že se na klášte-
reckém Gymnáziu a střední odborné 
škole nekonají tentokrát žádné přijí-
mací zkoušky. Co je na tom pravdy?
Přijímací řízení probíhá v letošním roce na 
naší škole opravdu v trochu jiném režimu 
než tomu bylo v letech předchozích. 
Jeho součástí nebudou tentokrát přijí-
mací zkoušky, ale výběr studentů bude 

probíhat na základě jiných kritérií. V prv-
ní řadě budeme posuzovat uchazečovy 
dosavadní výsledky na základní škole se 
speciálním zaměřením na matematiku a 
český jazyk. Není to tedy tak, že protože 
neděláme přijímací zkoušky, tak přijme-
me ke studiu každého. Žáci se čtyřkou 
na vysvědčení se k nám určitě nedosta-
nou a velmi váhat budeme i v případě 
jedné trojky. Pokud by bylo hodnocení 
na základě tohoto kritéria shodné u více 
uchazečů, budeme přihlížet k jejich účasti 
a umístění v krajských a oblastních kolech 
soutěží a olympiád. 
K tomuto způsobu přijímacího řízení 
nás vedou dva důvody. Tím hlavním je 
úbytek dětí, který je patrný už na základ-
ních školách. Kvůli slábnoucím ročníkům 
si nemůžeme dovolit stanovit přísná 
výběrová kritéria jako průměr do 1,5 
apod. Za druhé si myslím, že každý má 
právo na vzdělání a na výběr vzděláva-
cího programu. Chceme proto dát šanci 
všem dětem s vynikajícím nebo lepším 
průměrem a nevystavovat je stresu z při-
jímacích zkoušek.

Do kdy musejí žáci podat přihlášku, 
pokud by chtěli od září navštěvovat 
právě kláštereckou střední školu?
Žáci ze základních škol musí odevzdat 
vyplněné přihlášky na svoji základní školu 
do 29. února. Ti, kdo se nehlásí ze základní 
školy ale třeba z jiné střední školy, je musí 
odevzdat přímo k nám, a to do 15. března.

Od roku 2005, kdy vstoupil v platnost 
nový školský zákon, se hodně disku-

Dobrá zpráva: Na kláštereckou střední školu bez přijímacích zkoušekDobrá zpráva: Na kláštereckou střední školu bez přijímacích zkoušek

 Mgr. Jiří Jedlička

tuje o ustanovení, které dětem umož-
ňuje podat si přihlášku pouze na jednu 
střední školu. Jaký je váš názor v této 
věci?
Myslím si, a stejného mínění jsou i ostat-
ní ředitelé z asociace ředitelů gymnázií 
České republiky, že stávající stav je pro 
studenty výhodnější než ten předešlý. 
Dříve fungoval takový systém, že si žák 
napsal do přihlášky jednu školu hlavní a 
jednu náhradní. Když v 1. kole přijímacích 
zkoušek neuspěl, musel dělat přijímačky 
na druhou školu, kterou si zapsal. Dnes 
podávají žáci přihlášku jen na jednu školu 
a když neuspějí, tak to mohou ve druhém 
kole zkusit prakticky na kterékoli škole, 
která vypíše druhé kolo přijímacích zkou-
šek. Střední školy sice nemají povinnost 
toto druhé kolo vypsat, ale až na některé 
prestižní ústavy to dělají prakticky všech-
ny školy. Současný tolik kritizovaný systém 
tedy vlastně vůbec není tak špatný. Jsme 
proto kategoricky pro jeho zachování.
Navíc si neumím dost dobře představit 
situaci, kdy si žák podá čtyři, pět přihlášek, 
dostane se na všechny školy a pak si těsně 
před prázdninami jednu z nich vybere. Ty 
ostatní školy by pak měly rázem neobsa-
zené místo. Mohlo by se potom také stát, 
že by ředitel zjistil před začátkem školního 
roku, že má poloprázdnou třídu. Dělaly by 
se pak o prázdninách nějaké dodatečné 
přijímačky? A jak by to bylo s tvorbou roz-
vrhů? My připravujeme rozvrh a formuje-
me učitelský sbor podle počtu přijatých 
studentů a jejich zaměření už někdy v 
dubnu. Myslím si, že by plánovaná novela 
způsobila značný chaos.                         -lara-

Klášterec nad Ohří udržel i v lednu 
míru nezaměstnanosti na potěši-
telných 6 procentech. Město, kde 
ještě před čtyřmi lety přesahovala  
nezaměstnanost 18 procent, se tak 
již třetí měsíc za sebou drží pod 
celorepublikovým průměrem. Ten 
je na počátku roku na úrovni 6,1 
procent. Příjemné je také zjištění, 
že naše město má druhou nejnižší 
nezaměstnanost v celém mikrore-
gionu Chomutov hned za Loučnou 
pod Klínovcem. V těsném závěsu 
za Kláštercem se drží Kadaň s 6,1 %. 
Ostatní větší města jsou už na tom 
poněkud hůř – Chomutov 10,5 %, 
Jirkov 11,9 %, Vejprty 13,3 %.
Nejnižší míru nezaměstnanosti 
za více než deset let měl Klášterec 
v listopadu loňského roku, kdy 

poklesla na pouhých 5,5 %. Za mír-
ným zhoršením na začátku roku stojí 

Nevím, jestli mám být znechucena tím, že 
někteří lidé jsou neomalení sobci, anebo 
zda-li mě má těšit fakt, že stále ještě exis-
tují i ti druzí, kterým není lhostejné, když 
někdo někomu ničí majetek a nedokáže 
za to nést následky . . .
Když za mnou přišla jednoho dne do pro-
vozovny starší paní a vyděšeně mi tvrdila, 
že mi někdo na parkovišti naboural auto, 
nechtělo se mi tomu uvěřit a přiznám se, 
že mi chvilku připadalo, že se paní udělalo 
nevolno, a tak trochu mluví z cesty. Bohužel 
to byla pravda a mně se při pohledu na 
zdemolovanou přední část automobilu 
udělaly mžitky před očima. Škoda velká, 
„pachatel“ nikde. Co se s tím dá dělat? 
To byla ta špatná část mého příběhu.  
Naštěstí hned po ní přišla ta „příjemnější“. 
Paní Zuzana V. - tedy ona zmiňovaná starší 
paní - byla svědkem celé události, která se 
na parkovišti u zdravotního střediska udála. 
Starší muž couvající z parkoviště neodhadl 
své možnosti ani svůj vůz a při vytáčení 
mi zdemoloval předek mého auta. Zasta-
vil, vylezl z vozu, podíval se co způsobil ... 
nasedl a ujel.  V tu chvíli ho ale pozorovala 
paní Zuzana a instinktivně sáhla do tašky 

Tohle jsem opravdu nečekala ... Stalo se ...

Počet lidí bez práce se nezvýšil ani na počátku rokuPočet lidí bez práce se nezvýšil ani na počátku roku

Klášterec n.O.

Kadaň

Chomutov

Jirkov

Vejprty

6,0 %

6,1 %

10,5 %

11,9 %

13,3 %

tradiční ukončení některých sezón-
ních prací.                                   -lara-

NEZAMĚSTNANOST V REGIONU - LEDEN 2008NEZAMĚSTNANOST V REGIONU - LEDEN 2008

O kapesní jízdní řády, které vydává 
město Klášterec nad Ohří, je každo-
ročně velký zájem. Je to pohodlný 
pomocník při cestování autobusem 
nebo vlakem. Najdete v něm ale 
mimo přehledných jízdních řádů 
i tento dodatek: „Město Klášterec 
nad Ohří, jako vydavatel „Kapesní-
ho jízdního řádu“, neručí za případ-
né změny ze strany dopravců prove-
dené po jeho vydání.“ 
A tato situace zřejmě nastala (a 
bohužel docela brzy) právě nyní, 
což je patrné z dopisu, který zaslal 
JUDr. Milan Franc, člen rady kra-
je pro rezort dopravy, na odbor 
dopravy MěÚ a ze kterého vyjímá-
me následující:

Informace o změně jízdních řádů 
platných od 3.3. 2008
Dne 9. 12. 2007 vešly v platnost nové 
jízdní řády v oblasti Kadaň, Klášte-
rec nad Ohří a Vejprty. Všechny 
nové linky a spoje se v průběhu měsí-
ců prosince a ledna podrobně moni-
torovaly a shromažďovaly se všechny 
došlé připomínky od obcí či cestují-
cích. Na základě těchto poznatků, 
uskutečněných také na MěÚ Vejprty 
a ObÚ Perštejn, a fi nančních mož-

ností Ústeckého kraje, jsou navrženy 
změny na dotčených linkách, které 
dle našeho názoru pomohou ke zlep-
šení dopravní obslužnosti a ustálení 
nového systému dopravy. Změny 
jízdních řádů se dotknou všech linek 
dopravce Autobusy Karlovy Vary, 
a.s. (mimo linky č. 522603 Kadaň 
– Pokutice – Klášterec nad Ohří) a 
linek č. 522584 a 522587 dopravce 

Dopravní podnik měst Chomutova 
a Jirkova, a.s.

Sledujte tedy jízdní řády na veřej-
ných vývěsních místech a autobu-
sových zastávkách, abyste se nedo-
stali do situace, kdy budete spoléhat 
na nějaký spoj, který buď pojede v 
jiný čas, anebo bude dokonce úplně 
zrušen.                                      -rony-

Kraj rozhoduje o velkých změnách v autobusové dopravěKraj rozhoduje o velkých změnách v autobusové dopravě
Základní škola ve Školní ulici zprovoznila nové internetové stránky. Snahou 
vedení školy a webmasterů bylo zkvalitnit nejen obsah a přehlednost, ale i jejich 
estetickou podobu. Zda-li se záměr podařil, můžete posoudit na adrese:

www.skolaklasterec.cz
Ředitel školy Mgr. Miroslav Andrle uvítá jakékoliv připomínky a náměty na zlep-
šení, aby zde návštěvník webu našel vše, co potřebuje o této škole vědět.

"Trojka" má nové webové stránky"Trojka" má nové webové stránky

pro nějaký papír a tužku, aby si zapsala 
jeho poznávací značku. Papír nenašla, ale 
nevzdala to a značku si napsala na krabič-
ku od léků, které právě před chvílí koupila 
v lékárně. Když se trochu vzpamatovala, 
zašla do lékárny a zkusila zjistit, jestli někdo 
nezná majitele nabouraného auta, které 
zůstalo na parkovišti. Pracovnice v lékárně 
mne naštěstí znají, a proto paní Zuzanu 
nasměrovaly ke mně ... a zbytek už znáte. 
Do vyšetřování případu se zapojili policisté 
Jiří Vobořil a Marek Říha a v neuvěřitelně 
krátké době díky pohotovosti paní Zuzany 
našli nezodpovědného řidiče, který celou 
událost zavinil. 
Chtěla bych se paní Zuzaně omluvit za 
to, že jsem jí zprvu trochu nedůvěřovala 
a poděkovat jí za její duchapřítomnost 
a za to, že jí nebylo lhostejné, čeho byla 
svědkem. To už je v dnešní době bohužel 
velmi vzácné. A děkuji také oběma míst-
ním policistům, kteří byli příjemní, ochot-
ní a odvedli svoji práci na velmi profesio-
nální úrovni.                                                                                            

Michaela Jiráčková

1) Žižkova + Sadová + Karlovarská                 
     so – 29.3. * so – 21.6. * so – 18.10.
     Přistavení v 8.30 h, vývoz 12 h
 2) Rašovice                 
     út – 1.4.  * út – 24.6. * út – 21.10.
    Přistavení v 15 h, vývoz 17 h

3) Lestkov                  
    st – 2.4. * st – 25.6. * st – 22.10.
    Přistavení v 15 h, vývoz 17 h

4) Ciboušov
     čt– 3.4. * čt – 23.10.
     Přistavení v 15 h, vývoz 17 h

5) Útočiště + Větrná
     so – 5.4. * so – 28.6. * so – 25.10.
     Přistavení 8.30 h, vývoz 12 h

6) Klášterecká Jeseň
     út – 8.4. * út – 1.7. * čt – 30.10.
     Přistavení v 15 h, vývoz 17 h

7) Hradiště
     so – 12.4. * so – 12.7. * so – 1.11.
     Přistavení 8.30 h, vývoz 12 h

Do kontejnerů se nesmějí vhazovat nebez-
pečné odpady, ale pouze odpad kusový 
z domácností a odpad ze zahrádek.
Pokud bude velkokapacitní kontejner 
naplněn dříve, bude odvezen před 
termínem.

Vaše případné dotazy zodpovíme
na telefonním čísle 474 375 115.

ROZMÍSTĚNÍ

VELKOKAPACITNÍCH

KONTEJNERŮ
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ZPRAVODAJSTVÍ

KOUPÍM BYTY
VŠECH VELIKOSTÍ.

I ZADLUŽENÉ.
PLATBA IHNED.

800 26 66 26800 26 66 26

Volejte
bezplatně

Chcete vědět, zda-li jsou hračky vašich dětí bezpečné?  Vše podstatné se dozvíte  na:

http://www.babyweb.cz          (v sekci  Závadné výrobky On-line)ná
š

ti
p

První významnější změnu najdeme v 
čl. 5 - Forma prodeje. V případě, že o 
byt nebude mít zájem jeho dosavad-
ní nájemce, může se byt nabídnout k 
prodeji třetí osobě. Pak se samozřejmě 
může stát, že o něj projeví zájem víc 
lidí. Původní Zásady počítaly pro tento 
případ s dražbou, v nových Zásadách 
je tato situace řešena obálkovou meto-
dou. Kupující bude ten žadatel, který 
nabídne nejvyšší kupní cenu. V tomtéž 
článku najdeme i další změnu. Oproti 
předchozím Zásadám se v novém znění 
objevuje následující odstavec: „V pří-
padě, že bude v bytovém domě určeném 
k prodeji podáno více než 60% žádostí 
o koupi bytové jednotky oprávněnými 
nájemci, nebudou se následně uvolněné 
bytové jednotky pronajímat žádnému 
nájemci a nabídnou se k prodeji v souladu 
se zák. č. 128/2000 Sb. a těmito „Zásada-
mi“. Podle zástupců dosavadního správ-
ce městských bytů má toto ustanovení 
zabránit tomu, aby se v domě objevili v 
průběhu prodeje noví, potenciálně rizi-
koví nájemníci.
Další úprava Zásad by měla do 
budoucna zabránit nejasnostem v 
otázce koefi cientů navyšujících nebo 
snižujících základní cenu 1500 korun 
za 1 m2 v souvislosti se stářím domu, 
lokalitou, provedenými opravami 
apod. Kamenem úrazu byl v před-
chozích Zásadách termín „generální 
oprava střechy“. Město i nájemnicí z 
ulice Družstevní si pod tímto pojmem 
představovali zjevně každý něco zcela 
jiného. Žádosti nájemníků, aby byl v 
jejich případě koefi cient za generální 
opravu střechy vypuštěn, sice město 
nevyhovělo, ale v novém znění Zásad 
sporný koefi cient nazvalo jen „oprava 
střechy“. V tomto případě jde spíš jen 
o kosmetické úpravy, neboť samotná 
výše koefi cientů zůstává stejná.
V článku 6 – Stanovení kupní ceny - se 
kromě výpočtu ceny pomocí koefi ci-
entů řeší také opravy a modernizace 
zařízení bytu provedené v posledních 
pěti letech před prodejem. Konkrét-
ně se jedná o WC, vanu s umyvadlem, 
kuchyňskou linku, vestavěnou skříň a 
plynový sporák. Stejně jako v prvním 
znění Zásad i teď se počítá s tím, že 
kupující uhradí 60 % z pořizovací ceny. 
Nově ale přibylo doplnění, že se tato 
úhrada nevztahuje na opravy a moder-
nizace, které byly provedeny v rámci 
pronájmu bytů na tzv. svépomoc. Tito 
nájemníci se totiž na rozsáhlé rekon-
strukci zdevastovaných bytů fi nančně 
podíleli - podle velikosti bytu - až 160 
tisíci korunami a nebylo by jistě fér, aby 
při koupi bytu tyto opravy platili podru-
hé.  Určité navýšení přináší nové Zásady 
v případě plastových oken, kdy budou 
náklady promítnuty do ceny ve výši 
100% pořizovací ceny namísto dosa-
vadních 80 %. Opět se netýká bytů na 
tzv. svépomoc.
Nejrozsáhlejší změny - nebo lépe řeče-
no upřesnění - se objevily v části věno-
vané prohlášení bytu za sociální a jeho 
vyřazení z prodeje. Původní zásady to 
řešily jedním krátkým odstavcem, nově 
je této problematice věnováno dalších 
devět podbodů. 
V samotném závěru doplněných Zásad 
se objevuje poslední nový bod: „U byto-
vých jednotek, určených zastupitelstvem 
města k prodeji v 2. až 4. etapě se od 1.1. 
daného roku příslušné etapy zastavuje 
výměna konstrukčních prvků- zařizova-
cích předmětů, vyjma havarijních stavů.“
Celé znění Zásad prodeje bytového 
fondu z majetku Města Klášterce nad 
Ohří je k dispozici na internetových 
stránkách města v sekci Městský úřad 
– Právní předpisy.                                -lara-

Nové zásady prodeje bytů

Městský ústav sociálních služeb v Kláš-
terci nad Ohří oslavil 29.1.2008 jubilej-
ní 10. výročí svého vzniku. Je největší 
příspěvkovou organizací města Kláš-
terce, které její provoz dotuje částkou 
1,9 milionů korun ročně. Do organi-
zační struktury MÚSS patří pečovatel-
ská služba, domov pro seniory, dopo-
lední stacionář a jídelna pro seniory.
Během 10 let prošel Městský ústav 
mnohými změnami. Mezi stavební 
úpravy patří např. vybudování eva-
kuačního výtahu, zrekonstruování 
objektu MŠ na moderní jídelnu pro 

seniory, zavedení dorozumívacího 
zařízení pro rychlý kontakt mezi per-
sonálem a uživatelem, otevření kaple 
pro věřící a další rekonstrukce spoje-
né se zvyšováním úrovně ubytování. 
Samotný domov pro seniory zahá-
jil svoji činnost s kapacitou 40 lůžek, 
v současné době máme v objektu 113 
lůžek a 130 žadatelů o umístění k nám. 
Také v terénu došlo k velkému nárůs-
tu uživatelů sociálních služeb. V rámci 
domova pro seniory (DpS) je provo-
zován již tři roky dopolední stacionář 
a velmi žádaný pokoj pro hosty, který 
využívají jak příbuzní seniorů umístě-
ných v DpS, tak i handicapovaní obča-
né z terénu, o které pečují příbuzní a 
po dobu nezbytně nutnou využívají 

Senioři z MÚSS slavili kulaté jubileumSenioři z MÚSS slavili kulaté jubileum

K 31.12.2007 byl zrušen sběrný dvůr
v ulici Osvobozená 143. 

Od 1.1. 2008 se veškerý odpad (vel-
koobjemový, nebezpečný a zpět-
ný odběr) odebírá pouze v areálu 
fi rmy Klášterecké služby, s.r.o., 
Ciboušov 184.
Provozní doba:
pondělí, čtvrtek                   6.00 - 16.00
úterý, středa, pátek             6.00 - 14.30
neděle                                    8.00 - 11.00

Důležité upozornění

Obsluha kamerového systé-
mu na služebně MP  spatřila  při 
pohledu na dětské hřiště za ulicí 
Dlouhá na zemi ležícího chlap-
ce, kterému se snažily pomoci na 
nohy zde si hrající děti. Na místo 
vyjela hlídka MP, která zjistila, 
že chlapec na jedné z atrakcí klo-
pýtl a poranil  si kotník. Přivola-
ná záchranka si chlapce odvezla 
k dalšímu ošetření.

Očima strážců pořádku Policie informuje ...

Policejní hlídka zadržela před 
ubytovnou v Klášterci nad Ohří 
28letého muže z Kadaně. Při kon-
trole bylo zjištěno, že na něj vydal 
Okresní soud v Chomutově příkaz k 
zatčení. Proto byl muž zadržen. Při 
osobní prohlídce pak u něj bylo nale-
zeno deset kusů sáčků s pervitinem, 
injekční stříkačka a další věci. Muž 
byl obviněn z trestného činu nedo-
volené výroby a držení omamných 

a psychotropních látek a jedů. Za 
tuto trestnou činnost může pachatel 
skončit až pět let za mřížemi. 

Z trestných činů krádeže byli 
obviněni dva mladíci z Klášterce 
nad Ohří. Bylo totiž zjištěno, že 
se během prvního měsíce tohoto 
roku vloupali do čtyř zaparkova-
ných osobních vozidel na různých 
částech města. Z nich pak odcizili 
autorádia, v posledním případě 
přibrali i reproduktor. Majitelé 
vyčíslili celkovou škodu na dva-
náct tisíc korun. Skutek nadále 
šetří policie.

Kamera opět pomohla ...

Zadržený měl u sebe drogy ...

Mladíci vykrádali auta ...

Asi neměl na benzín ...

U vozidla, které jeho maji-
tel ponechal zaparkované v ulici 
Větrná, kdosi poškodil víčko pali-
vové nádrže a odčerpal z ní ben-
zín. Majitel vyčíslil škodu na 1600 
korun. Krádež nyní šetří policie.

Čert a Káča, Popelka, Když jde kůzle 
otevřít, Mrazík – to jsou jen některá 
z téměř dvou desítek pohádkových 
představení, která nabídl v uplynu-
lých dvou letech klášterecký Kultur-
ní dům zdejším dětem. 
Pravidelné nedělní pohádky jsou 
součástí projektu „Vezměte děti do 
divadla“, který se rozběhl na začátku 
roku 2006. Ředitel kulturního domu 
a zároveň autor „pohádkového“ 
nápadu Antonín Trejbal tehdy dou-
fal v kladný vliv divadla na nastupu-
jící hyperaktivní generaci: „Televizní 
pořady pro nejmenší jsou když už ne 
plné násilí, tak alespoň co nejvíc akční. 
Výsledkem je, že dnešní děti neudrží 
delší dobu pozornost, jsou nesoustře-
děné, roztěkané, neposedí. Pravidelné 
návštěvy divadelních pohádek by je 
pak mohly trochu naučit chování ve 
společnosti a na kulturních akcích, 
což se jim v životě nikdy neztratí.“
Nyní se zdá, že trochu riskantní spo-
jení - divadlo a děti 21. století  - začí-
ná nést své ovoce. Velkým úspěchem 
je už samotný fakt, že celý projekt 
neskončil po několika málo měsí-
cích pro nezájem dětí a jejich rodičů. 
Právě naopak. Zatímco v začátcích se 
hrálo pro pár desítek dětí, na zatím 
posledního Mrazíka se přišlo podí-
vat více než dvě stě malých i velkých 
diváků. Zaplněný sál potěší dvojná-
sob, když si uvědomíme, že se nejed-

ná o povinné školní představení, ale 
že sem přijdou jen ti, kdo opravdu 
chtějí. A jak nám s potěšením pro-
zradil ředitel kulturního domu, na 
nedělní představení začínají jezdit i 
rodiny z okolních měst. Ani v Kada-
ni, ani v Chomutově se totiž pra-
videlná víkendová představení pro 
děti nepořádají. Nedávno přivítali v 
kulturním domě dokonce skupinu 
z kadaňského Domova pro osoby se 
zdravotním postižením. 
Přetrvávající zájem o nedělní diva-
delní představení je zřejmě dán i 
tím, že jde o originální, přitom ale 
vcelku levný způsob, jak příjemně 
strávit volný čas. Vedení kulturní-
ho domu se totiž snaží co nejdéle 
zachovat jednotnou cenu 40 korun. 
Zatím se mu to daří a ani v letošním 
roce by nemělo dojít ke zdražování. 
A to i přesto, že se rozhodně nejed-
ná o výdělečný podnik. Když přijde 
na pohádku dvě stě diváků, zname-
ná to příjem 8 tisíc korun. Hos-
tující divadla si ale za vystoupení 
říkají zhruba o 10 – 15 tisíc korun. 
A pak jsou tu ještě poplatky pro 
„ochránce autorských práv“. Jak 
ale říká Antonín Trejbal, inves-
tice do dětí se v budoucnu určitě 
vyplatí. Pokud by se navíc našel 
nějaký osvícený sponzor, který by 
se rozhodl celému projektu fi nanč-
ně pomoci, byla by spokojenost 

ředitele kulturního domu úplná.
Projekt „Vezměte děti do divadla“ 
vykročil úspěšně do třetího roku 
svého života. Nabídka hraných i 
loutkových pohádek v podání nej-

Kateřina Riegerová

Lukáš Maier

Miroslav Bartoš

Adéla Procházková

Adam Strnad

Alena Kopincová

Vendula Chrzová

Jiří Šiml

Noví občánci města

různějších divadelních souborů je 
široká a stále je z čeho vybírat. Tak 
„Vezměte děti do divadla!“ Třeba 
hned 24. února, kdy se na ně budou 
těšit Tři čuníci nezbedníci.       -lara-

Riskantní spojení - divadlo a děti 21. století - začíná nést ovoceRiskantní spojení - divadlo a děti 21. století - začíná nést ovoce

naše služby. V objektu DpS pracuje 
velmi dobře úsek ergoterapie a výbor 
obyvatel.
Snahou všech zaměstnanců je vytvořit 
seniorům nový domov, kde se budou 
cítit respektováni, budou zachována 
jejich práva, důstojnost a vůle.
Oslavy 10. výročí MÚSS byly spojené 
s výstavou ručních prací uživatelů soci-
ální služby. Veřejnost měla také mož-
nost si prohlédnout vnitřní prostory 
objektu domova pro seniory. Zároveň 
občané získali informace o výši úhrad 
za pobytové služby v DpS.

10. výročí oslavili nejen uživatelé sociál-
ní služby, ale také zaměstnanci MÚSS.

Věra Bobisudová, ředitelka MÚSS
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KULTURA

Udělejte
ze svého auta,
domu, či plotu

reklamní plochu!

  Lávka přes železniční přejezd - dnešní stav  Stavba autobusového nádraží (1966)

Klášterecký „KOVÁK“ z roku 1966 vydal svědectví o lávce přes přejezd Klášterecký „KOVÁK“ z roku 1966 vydal svědectví o lávce přes přejezd 
„Mnoho lidí zajímá stav lávky přes želez-
niční koleje, jak je to s dobudováním 
autobusového nádraží. Na tyto otázky 
odpovídal předseda Městského národní-
ho výboru v Klášterci nad Ohří soudruh 
Oldřich Černý. 
Právě v minulých dnech navštívil sou-
druh Cihlář, tajemník Severočeského 
krajského národního výboru naše měs-
to a řekl: „To je hnedle zázrak.“ Tak 
pochvalně se vyjádřil o akcích, které jsme 
dovedli tak rychle realizovat. Je to před-
ně úprava ulice Boženy Němcové, dále 
lávka přes trať a výstavba autobusové-
ho nádraží. O provedení těchto prací se 
začalo uvažovat letos v únoru. 4. května 
byl na vyšších místech projednán, řekl 

bych – uvádí přesnější termín předseda 
Černý – probojován investiční úkol. Do 
konce července byly zpracovány projekty. 
V září byly uzavřeny hospodářské smlou-
vy a do konce října hotovy hrubé stavby. 
Pokud práce pokračovaly rychle, rostly 
přímo před očima, byla radost pracovat. 
Uvedené práce stály půl druhého milionu 
korun. Přispěly i závody, které poskytly 
půl milionu korun. Přímo ZKL pak daly 
220.000 korun. Další částky byly z úspor 
MěstNVa z rezervního fondu ONV.
Dnešní stav je takový, že např. k dokon-
čení lávky chybí uzemnění konstrukce 
proti blesku, není osvětlení, nutno provést 
ohraničení oplocení mezi lávkou a pro-
storami závodu Korek, asfaltový nános 

na schodech byl proveden, ale schody 
mají spád dovnitř. Chybí rovněž závěreč-
ná kolaudace.
Autobusové nádraží je rovněž před 
dokončením. Zábradlí, které bude určo-
vat přístupové cesty k jednotlivým nástu-
pištím, dělá n.p. Konstruktiva, chybí dále 
označení jednotlivých nástupišť. Problém 
je i s osvětlením. Tím spíše, že někdo 
„ufi k“ konec kabelu, který vede od osvět-
lovadla a měl být doveden až ke zdroji 
elektřiny. Přestože bych mohl uvést něk-
teré objektivní příčiny, proč nejsou práce 
dokončeny – např. elektrikář Rozporka 
je nemocen apod., věřím, že při případ-
né pomoci od místních závodů bychom 
mohli rychleji dát do provozu obě stavby 

Když v roce 1896 majitel 
prvního kláštereckého 
minerálního pramene cuk-
rovarník František Fieber 
pojmenoval onen pramen 
po své milované manžel-
ce Eugenii, nemohl určitě 
tušit, že se toto jméno pro  
město natolik vžije, že se 
bude používat až do dnes, 
samozřejmě  v počeštěné 
variantě a v několika růz-
ných podobách. Zvykli 
jsme si například chodit 
pro „Evženku“, na pro-
cházky jsme chodili ne do 
lázní, ale do „Evženky“ … 
a pak je tu třeba ještě Evža 
– ta Folková. Bude to už 
rok, co na pódiu kulturní-
ho domu dozněly posled-
ní tóny skupiny Nezmaři 
a fanoušci folku se opět 

Do plesové sezóny, která se roztančila na 
plné obrátky, již tradičně patří i maturit-
ní plesy. Letos jsme atmosféru těchto 
slavnostních večerů, které si maturanti 
vesměs připravují sami, mohli prožít už 

Minulý pátek proběhla v Galerii Kryt 
vernisáž výstavy s názvem Tajemství 
ženy. Protagonisté výstavy vizážistka a 
stylistka Dagmar Cihlářová a fotograf 
Oldřich Průcha jr. zde představili spo-
lečnou práci, která na několika fotogra-
fi ích přibližuje ženskou představivost 
objektivem fotoaparátu, za jehož spouš-
tí stojí muž. Spojení práce fotografa a 
vyzážistky není určitě něčím překva-
pujícím. Ovšem překvapením pro náv-
štěvníka této výstavy bude určitě pohled 
na známé tváře vyfocených portrétů. 
Abychom byli přesnější, tedy hlavně pro 
„kláštereckého“ návštěvníka. 
„Modelky jsem si vyhlížela během jed-
noho roku,“  řekla nám k výběru svých  
„objektů“ Dagmar Cihlářová. „Nejsou 
to žádné topmodelky z mola, ale kama-
rádky (prodavačka, uklízečka, úřednice), 
úplně obyčejné, normální holky, které 
jsou ale neobyčejně krásné.“ Představa je 
ale jedna věc a realizace druhá. K tomu 
potřebovala Dagmar Cihlářová nejen 
objektiv fotoaparátu, ale hlavně člově-
ka, který s ním umí zacházet. Náhoda 
jí jednoho dne přivedla do cesty toho 
pravého. „Bylo to v Mainlu u jogurtů,“ 
vzpomíná na první setkání Oldřich Prů-
cha. „Dája mě oslovila se svým nápadem 
a mně se to zalíbilo. Tím vlastně vznikla 
naše spolupráce.“ Od nápadu k realizaci 
ale uběhl dlouhý rok a nakonec hektic-
kých 14 dní, kdy si - jak oba shodně tvrdí 
- připadali jako „Rychlá rota“. Jen se do 
dneška nedokáží dohodnout, kdo z nich 
je Chip a kdo Dale.  Společná domluva 
prý vůbec byla trochu netypická. „Nej-
prve jsme „modelku“ vyfotili, abychom 
zjistili, jestli je fotogenická. Pak jsem měla 
hodinu na to, abych ji namalovala, oblék-
la a šlo se fotit naostro. Poslední fází byly 
doplňky, které jsem jí navlékla, ale Olda 
jich část vždy nepozorovaně sebral. Nebo 
jsem navrhla určitou pózu, kterou jsem 
měla jasně v hlavě, a on ji okamžitě zavr-
hl,“ vzpomíná se smíchem Dagmar Cih-
lářová. „No pravda je, že jsme se u toho 
trochu hádali, bylo to chvílemi takové dis-
harmonické, ale nakonec takové chvíle se 
najdou u každé práce. Dája udělala vizáž 
a já se dlouho zamýšlel, jak to nafotit. Má 
svůj styl a já jsem zvyklý pracovat úplně 
obráceně. Ale nakonec jsme se domluvili 

– lávku i autobusové nádraží. Do provo-
zu vše uvedeme 15. prosince 1966!!“

Klášterecký KOVÁK, 1. prosince 1966

Zatímco autobusové nádraží – i když v 
trochu jiné podobě – slouží obyvatelům 
a návštěvníkům města i nadále, dny 
lávky přes železniční přejezd jsou zřej-
mě sečteny. Lávka je ve velmi špatném 
technickém stavu a zvláště v zimních 
měsících představovala pro chodce 
značné riziko. Znovuuvedení do pro-
vozu by vyžadovalo velmi nákladnou 
rekonstrukci, je ale otázkou, zda by 
se podobná investice vůbec vyplatila. 
Vedení města se zatím přiklání k názo-
ru, že nikoli a už před časem rozhodlo 

o demolici. I ta by ale 
přišla městskou kasu 
velmi draho a v součas-
né době není stanoven 
žádný konkrétní ter-
mín. Podle místostaros-
ty Ing. Stehlíka by bylo 
pro město nejvýhodněj-
ší spojit demolici lávky 
s případnou odstávkou 
trolejového vedení v 
režii Českých drah. Ať 
už dojde k demolici 
kdykoli, pro obyvatele 
města to nic nezmění. 
Lávka je uzavřená už 
déle než rok, a nikomu 
nechybí.                  -lara- 

Dne 16. února se v Kadani v KZ Orfeum 
od 16.30 hodin koná koncert šesti pun-
kových kapel. 
Především se divákům představí The 
Vibrators z Londýna. Legendární ang-
lická punková skupina, která v Kadani 
uzavírá své kontinentální turné. 
Dalším atraktivním hostem bude sesku-
pení Sex Pistol Experience. Po shlédnutí 
této kapely vám připadá, jako byste se 
ocitli na přelomu 70. a 80. let, kdy původ-
ní kapela Sex Pistols byla na vrcholu. 
Spolu s anglickými kapelami vystoupí 
legendy českého punku: Plexis, S.P.S., 
Totální Nasazení a Apple Juice. 
Vstupné v předprodeji je 280,- Kč. Před-
prodej zajišťují Informační centra v 
Kadani, Klášterci nad Ohří a Chomutově 
a dále Tabák Procházka Kadaň. 

Vstupné na místě bude 330,- Kč.

Na PUNK do OrfeaNa PUNK do Orfea

dočkali. Na 17. února od 18 hodin 
pro ně přichystal Pepa Štross další, v 
pořadí již 14. ročník Folkové Evži. Jako 
tradičně s bohatým programem, který 
odstartuje exžalmanovec a exnezmar, 
multiinstrumentalista a písničkář Jar-
da Matějů. Po něm nastoupí „domácí“ 
Pepa Štross s Jirkou Šrumou. Progra-
movou lahůdkou by poté měla být lit-
vínovská kapela Pět oříšků pro Popel-
ku, která se místním folkařům velmi 
úspěšně představila loni na Folkovém 
létě v Perštejně. „Oříšci“ nehrají běžný 
folkový repertoár, jaký můžete slyšet u 
jiných folkových kapel. Frontman sku-
piny Jarda Popelka je zarytý „beatle-
man“ a „beatolog“, zpěvačky jsou uči-
telky z hudebních škol. Dokáží zahrát 
jak irské písně, tak třeba Suchého a 
Šlitra. A Pepa Štross dodává: „Jako hos-
ta si přivezou vynikající ruskou klaví-
ristku, prostě muzikanti par excellence, 
lidi se mají na co těšit.“ V pořadí dalším 
účinkujícím bude mostecký písničkář 
Míra Kuželka, který dal dohromady 
„Petr Kalandra Memory Band“.  „Je o 
ně ohromný zájem a kdo měl rád Kalan-
dra, Marsyas a tyhle pecky, ten si určitě 
přijde na své,“ dodává hlavní organizá-
tor akce. Kláštereckou Folkovou Evžu 
uzavře vystoupení Ivana Vargy alias 

Martina Maxy s Náhodnou sešlostí. 
I když se na tohoto muzikanta snáší 
různé kritiky ohledně jeho stereotyp-
nosti, Pepa Štross o něm tvrdí: „Maxa, 
to nejsou jen tři věci  hrané dokola v 
rozhlase. On má daleko širší repertoár a 
hlavně „nakažlivé“ texty se  zajímavou 
poetikou a melodií. Každý písničkář má 
svůj rukopis nebo jak by řekl hudební 
kritik - je stereotypní. Tomu se nevyhne 
ani Maxa, ani já, ani kdokoli jiný. Ale 
on má v repertoáru zajímavé kousky s 
opravdu skvělými texty.“
Folková Evža je tedy připravená,  vstup-
né je za „lidovku“ (120,- Kč) a přáním 
organizátorů je mít „nabitý dům“. Chy-
bí tedy už jen jediné – udělejte si čas a 
v neděli 17. února  si přijďte vychutnat 
atmosféru folkového festivalu do kláš-
tereckého „kulturáku“. Určitě to bude 
stát za to.                                          -rony-

Folková Evža počtrnáctéFolková Evža počtrnácté

a myslím, že se to povedlo,“ kajícně přita-
kával Oldřich Průcha.
Výstava „Tajemství ženy“ byla jejich prv-
ní společnou prací, ale jak oba shodně 
potvrdili určitě ne poslední. Pohled na 
krásné fotografi e sličných modelek sice 

může spíše lahodit mužskému oku, ale 
do budoucna by se mohly podle jejich 
tajemných náznaků dočkat také ženy. 
Uvidíme, čím nás vizážistka Dagmar 
Cihlářová a fotograf Oldřich Průcha jr. 
příště překvapí.                                 -rony-

Obyčejné ženy, které jsou neobyčejně krásnéObyčejné ženy, které jsou neobyčejně krásné

Maturanti si užívali svůj večerMaturanti si užívali svůj večer

třikrát a ještě jeden ples je 
těsně před námi. Po „matu-
ráku“ kadaňského Amosu se 
představili svým přátelům a 
blízkým studenti klášterecké-
ho gymnázia a střední odbor-
né školy. Zatímco maturanti 
ze „SOŠky“ svůj večer pojali 
poklidně v duchu japonské 
kultury a hlavním mottem si 
určili slogan „A zvědavostí to 
začalo...“, „oktaváni z gymplu“ 
na to šli o mnoho drsněji. 
Rum, tanec a hospodský zpěv, 
ve vlnách se zmítající pirátská 
galéra, krvelační piráti, nad 
kterými bedlivě dlel admirál (v 
tomto případě ředitel gymná-
zia Mgr. Jiří Jedlička),  a motto: 
„Nás nepotopí“. 
I když každý maturitní ples 
měl jiné prostředí, scénář byl 

pro všechny stejný. Užít si ten „svůj“ večer, 
odreagovat se a alespoň na chvíli zapo-
menout, že mají před sebou první velký 
životní úkol - složení závěrečné maturitní 
zkoušky.                                                     -rony-

 Jarda Popelka a Pět oříšků pro Popelku

 Dagmar Cihlářová a Oldřich Průcha jr.



15. pátek v 16.00 a 18.00 hodin   Mládeži přístupné    Vstupné: 40,- Kč
PRO DĚTI 

ALVIN A CHIPMUNKOVÉ*

USA 2007, 87 minut, český dabing. Bratři Alvin, Simone a Theodor. Jsou to neobyčejné veverky, které nejen že 
umí mluvit, umí i výborně zpívat. Jednoho dne narazí na Davida, který si jejich talentu všimne a nechá je natočit 
desku. Následují koncerty, davy fanoušků a Chipmunkové se čím dál tím víc pouštějí do různých dobrodružství 
s dramatickými následky, a Davidova trpělivost pomalu naráží na strop. Podaří se Alvinovi a ostatním zachránit 
přátelství s Davidem? Jak se budou smiřovat s nově nabytou popularitou? Alvin a jeho parta jsou totiž nezbední 
až běda a David bude mít co dělat, aby je uhlídal před mnoha nástrahami, o kterých si doposud myslel, že 
nemohou způsobit nikomu nikdy nic.

16. sobota v 19.00 hodin   Mládeži do 12 let nevhodné    Vstupné: 40,- Kč 
HITMAN*

Francie 2007, 92 minut, české titulky. Svět není zrovna bezpečným místem. Všude se krade, zabíjí, vydírá, týrá. Hitman 
alias Agent 47 byl zrozen jako nástroj pro zabíjení těch, kteří to způsobují. Nemá žádné emoce, je přesný, důsledný a 
nedá se vystopovat. Když je pak zapleten do vysoké politické hry v Rusku, je svými zaměstnavateli nečekaně hozen 
přes palubu. Nastává čas útěku napříč východní Evropou. V patách je mu nejen tamní policie, ale také Interpol a další 
struktury. Navíc musí překvapivě řešit svá emocionální rozrušení, která má na svědomí mladá ruská prostitutka, která je 
na útěku s ním. Agent 47 tak musí čelit nejen přesile svých protivníků, ale i náhle probuzené lidskosti. Film je adaptací 
stejnojmenné herní série.

17. neděle
KINO NEPROMÍTÁ                    

18. pondělí a 19. úterý v 19.00 hodin   Mládeži do 12 let nevhodné     Vstupné: 65,- Kč
P. S. MILUJI TĚ*

USA 2007, 117 minut, české titulky. Holly Kennedy je krásná a chytrá a je provdaná za lásku svého života - 
Gerryho. Když však Gerry náhle zemře, ztratí i Holly chuť žít. Jediný člověk, který jí může pomoci, tu již bohužel 
není. Nikdo nezná Holly lépe než Gerry. Takže to, co nachystal ještě před smrtí, se zdá jako dobrý nápad. Před 
tím, než Gerry zemřel, napsal Holly několik dopisů, které ji mají provázet nejen v jejím smutku, ale také ve zno-
vuobjevování sebe sama. První vzkaz dorazí v den Hollyiných 30. narozenin ve formě dortu a k jejímu zděšení 
i nahrané magnetofonové pásky, kde jí Gerry nabádá, aby si vyšla ven a slavila. Během následujících týdnů a 
měsíců přichází neobvyklým způsobem další dopisy, každý z nich ji posílá do nových dobrodružství.

20. středa v 19.00 hodin   Mládeži přístupné    Vstupné: 65,- Kč
FILMOVÝ KLUB

KNIHA REKORDŮ ŠUTKY*

Srbsko/Černá Hora/ČR 2005, 79 minut, české titulky. Kusturicovsky laděné příběhy a hudba z Cabiriiných nocí 
Federica Felliniho se slévají v energií nabitý zážitek připomínající jízdu na kolotoči. Šutka je největší romská 
osada na Balkáně. Alespoň podle slov tamějšího rybáře, který je hlavním protagonistou dokumentu natočené-
ho v koprodukci s Českou televizí a především průvodcem po šutských uličkách, kde v každé z nich najdeme 
minimálně jednoho místního, ne–li dokonce světového šampióna, lhostejno v čem. Důležité je, že ve svou 
výjimečnost věří a že je lidé uznávají. Film je především zábavnou cestou za neuvěřitelnými disciplínami, osu-
dy a hlavně rekordy, na které nenarazíte nikde jinde na světě. Najdete tu derviše, který se umí přemisťovat v 
prostoru, souboje cvičených hus, vymítače upírů, místní televizní stanici i hudební průmysl, kterému šlape na 
paty místní hudební pirát. Zlí duchové jsou vymýtáni ohněm nebo pouhou silou vůle a populární písně jsou 
skládány za méně než 15 minut. Bůh miluje Šutku, neboť zde je uctíván nejvíce na světě. Šutku nehledejte na 
mapě - je to stav mysli.

21. čtvrtek a 22. pátek v 16.00 a 18.00 hodin   Mládeži přístupné    Vstupné: 60,- Kč
PRO DĚTI

PAN VČELKA*

USA 2007, 87 minut, český dabing. Barry se chtěl stát součástí týmu Pylových machrů, elitní včelí skupiny, která 
opylovává květy, sbírá nektar a hlavně má jako jediná výsostnou pravomoc vyletět ven z úlu. Tomuto cílevě-
domému trubci se to skutečně podaří. První okamžiky „na svobodě“ Barrymu doslova otevřou oči, protože 
lidský svět předčil jeho nejbujnější představy. Zničený a dezorientovaný se ocitne v bytě newyorské květinářky 
Vanessy, která ho zachrání před botou svého kamaráda. Jako dobře vychovaný sameček se jí rozhodne podě-
kovat, čímž poruší základní pravidlo - Nemluvit s lidmi. Tento „zločin“ mu ale pomůže lépe poznat lidský svět a 
dovede ho k šokujícímu zjištění: Lidstvo už tisícovky let krade včelám med, aniž by za to platilo, nebo se aspoň 
stydělo. Barry se proto rozhodne postavit do čela včelí revoluce, která má tuto nespravedlnost změnit. Pomsta 
výjimečně nebude sladká. 

23. sobota v 19.00 hodin   Mládeži do 15 let nevhodné    Vstupné: 40,- Kč
VETŘELCI VS PREDÁTOR 2*

USA 2007, 89 minut, české titulky. Malé americké městečko Gunnison v Coloradu žije svým poklidným životem. 
V jeho blízkosti ovšem dojde k nečekané katastrofě, když se z nebe přiřítí poškozený vesmírný koráb a ztroskotá 
v lesích za městem. Místo mírumilovných mimozemšťanů se z jeho útrob vydrápou zrůdy dvou hrozivých a 
hlavně znepřátelených vesmírných ras: Vetřelci a Predátor. Jejich souboj nezůstane bez lidských obětí a nad 
městem se začínají stahovat mraky. 

24. neděle
KINO NEPROMÍTÁ

25. pondělí v 19.00 hodin   Mládeži do 12 let nevhodné    Vstupné: 60,- Kč
TĚSNĚ VEDLE*

USA 2007, 115 minut, české titulky. Až na svatební cestě Eddie zjistil, že našel tu pravou. Dotyčná dáma ale 
bohužel nebyla jeho novomanželka. Eddiemu (Ben Stiller) je čtyřicet a už pěkných pár let odolává atakům vlast-
ního otce a nejlepšího kámoše, kteří ho usilovně tlačí do ženění. Vzhledem k tomu, že i on začíná pociťovat, že 
mu ujíždí vlak, zapomene na ostražitost a svůj nejnovější objev, blonďatou ekoložku Lilu, požádá o ruku, aniž si 
ji oťuká a najde nějaké ty vady na kráse. Skutečnost, že jich má jeho manželka víc, než by bylo zdrávo, bohužel 
odhalí až na svatební cestě do mexického letoviska, kde se romanticky založená kamarádka do deště promění 
v nesnesitelnou kreaturu, která mluví jako dlaždič, zbožňuje extrémní sexuální polohy a navíc má velmi temnou 
minulost. Neštěstí nechodí nikdy samo a v tomto případě ho doprovází krásná Miranda, která disponuje vším, 
po čem Eddie ve vztahu touží, a navíc je nezadaná. Novopečeného ženáče proto čeká mimořádně nelehký úkol 
- nenápadně se zbavit příšerné novomanželky a neztratit přitom i dívku svých snů.

26. úterý
KINO NEPROMÍTÁ
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Kino Svět Klášterec nad Ohří
tel.: 474 375 701

Program na ÚNOR 2008

Kulturní dům
Klášterec nad Ohří tel.: 474 375 726

15. února od 19 hodin
MATURITNÍ PLES GSOŠ KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ 4. G

16. února od 20 hodin
PLES KABEL 1

Předprodej vstupenek Příčná 550, tel. 605 291 017.

17. února od 18 hodin  Vstupné: 120,- Kč     důchodci: 90,- Kč
FOLKOVÁ EVŽA

Účinkují: Martin Maxa, Kalandra Revival Band, Pepa Štross, Jirka z Jirkova, Pět oříšků pro Popelku a Jarda Matějů.

21. února 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA         

23. února od 20 hodin 
PLES PORCELÁNKY                    

24. února od 15 hodin   Vstupné: 40,- Kč
TŘI ČUNÍCI NEZBEDNÍCI

Tři prasátka, Vašík, Pašík a Boubelka, vedou spor o nejlepší materiál na stavbu domku. Co je kvalitnější? Sláma, 
dřevo nebo kámen? Jejich spor vyřeší zlý vlk, který na prasátka dostal náramnou chuť. 
Hraje Divadlo rozmanitostí Most.

Zámek Klášterec n.O. tel.: 474 375 436

29.února - 30. března
Výstava  „Zmizelé Sudety“

Vernisáž výstavy s přednáškou se koná 29. 2. od 17 hodin. 

Zámek je celoročně přístupný. V měsíci únoru je zámek přístupný ve všední dny od 9 do 15 hodin. Soboty, 
neděle a svátky po předchozím objednání.                   

KULTURNÍ PROGRAMY   /   INZERCE

AKCE !!!    Platí do 31. 3. 2008AKCE !!!    Platí do 31. 3. 2008

Městský ústav sociálních služeb
Klášterec nad Ohří

vyhlašuje výběrové řízení na místo

MZDOVÁ ÚČETNÍ 
MÚSS Klášterec nad Ohří

Požadujeme:
středoškolské vzdělání ekono-
mického směru
praxi v oboru alespoň 5 let
organizační a řídící schopnosti
komunikační dovednosti
znalost práce na PC
bezúhonnost

Předpokládaný nástup

01.04.2008
nebo dle dohody.

Přihlášky s doloženým vzděláním, pře-
hledem praxe, strukturovaným životo-
pisem zasílejte do 26.2.2008

na adresu : 
Městský ústav sociálních služeb,
Lípová 545,
431 51  Klášterec nad Ohří.

Ústní pohovor proběhne:

28.2.2008 v 10.00 hodin.

Nutné doložit výpis z rejstříku trestů.

Bližší informace:

Jana Kotková, 
tel. 474 375 414, 607 962 783
e-mail: mussklno@quick.cz

•

•
•
•
•
•

Prodáváme stavební parcely v lokalitě „Filipovy rybníky“ v Chomutově

Výměra od 450 - 1080 m2.         Klidná lokalita - škola, školka 1 000 m.
Hypermarket Globus vzdálen 1 300 m.

Kontakt: 739 358 061, adaz8@adaz.cz

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Výběrové řízení bude probíhat vícekolově, přičemž Město Klášterec nad Ohří
si vyhrazuje nevybrat žádného z uchazečů. 

Přihlášku s veškerými náležitostmi v obálce označené “ NEOTVÍRAT VŘ MP” podávejte poštou, nebo osobně v podatelně 
městského úřadu na adrese: 

Městský úřad Klášterec nad Ohří, náměstí Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří nejpozději do 31. března 2008. 
podrobné informace naleznete na www.muklasterec.cz

STAROSTA MĚSTA KLÁŠTERCE NAD OHŘÍ

V souladu se zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii vypisuje výběrové řízení na pozici
STRÁŽNÍK

Městské policie v Klášterci nad Ohří

V rámci koncepce rozšíření Městské policie hledá Město Klášterec nad Ohří na pozici strážníka bezúhonného občana ČR, staršího 
21 let, který je tělesně a duševně způsobilý k výkonu povinností a oprávnění podle zákona o obecní policii.

 
 
 
 
 

PSÍ VOJÁCI
22. 2. 2008 od 22. 00 hodin

Otevřeno od 19.00 hod., předkapela
od 20.30 hod.          Vstupné: 100,- Kč

Legendární kapela, která už kdysi na 
„Liďáku“ vystupovala, se vrací ...

MusicBar Liďák Kadaň uvádí

www.musicbar-lidak.cz
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KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

Biša Michal 95 minikáry

Zapský Kryštof 01 kopaná

Kalina Marek 95 golf

Toušek Ondřej 94 hokej

Chorvát Lukáš 98 kopaná

Šarkézy Nikolas 93 zápas ř.ř.

   Kategorie MLÁDEŽ DO 14 LET - chlapci

Čekalová Bára 98 kanoistika

Kolbová Věra 96 zápas ř.ř.

Vavroušková Vanda 97 hokej

Grussová Helena 93 šachy

Vavříková Michaela 96 karate

Struková Zuzana 95 karate

   Kategorie MLÁDEŽ DO 14 LET - dívky

Novotný Ondřej 90 karate

Petrovič Tomáš 91 kulturistika

Kolba Josef 92 zápas ř.ř.

Jíra Luboš 90 saně

Jáchym Marek 89 hokej

Volák Jaroslav 90 kanoistika

   Kategorie MLÁDEŽ 15 - 18 LET - chlapci

Drobná Lucie 91 st.tenis

Klimčáková Michaela 90 gymnastika

Kalinová Veronika 92 golf

Malčánková Bára 92 karate

Hynková Jana 90 bodyfi tness

Klanerová Sandra 90 kickbox

   Kategorie MLÁDEŽ 15 - 18 LET - dívky

Böhm Jan 77 fi tness

Šůcha Květoslav 64 kopaná

Říha Jan 87 kanoistika

Suk David 75 hokej

Pech Karel 74 kopaná

Keřka Roman 72 autokros

   Kategorie DOSPĚLÍ - muži

Myslíková Judita 83 nár. házená

Berešová Klára 88 zápas ř.ř.

Skoupilová Petra 86 karate

Jeriová Markéta - saně

- - -

- - -

   Kategorie DOSPĚLÍ - ženy

Město Klášterec nad Ohří ve spolupráci s
Kláštereckými novinami, sportovním magazínem ICING

a Unií pro sport a zdraví
vyhlašuje 4. ročník ankety

Vážení sportovní přátelé,
čtvrtý ročník ankety o nejlepšího sportovce Klášterce nad Ohří za 
rok 2007 přináší pro vás čtenáře dvě zásadní změny. Tou první je, 
že vaše hlasy budou mít jen třetinovou váhu v konečném „účto-
vání“, protože zbývající hlasy dodá sportovní komise a komise 
složená z vybraných zastupitelů města. Druhou podstatnou 
změnou pro vás je, že hlasovat můžete nejen pomocí otištěných 
hlasovacích kuponů, ale svůj hlas můžete odevzdat také pomocí 
internetu, kde na ofi ciálních stránkách města bude od 1. února 
tato anketa také zveřejněna. Každý váš hlas bude sečten a bude 
mít vliv nejen na pořadí v jednotlivých kategoriích, ale zároveň 
tak zvolíte i nejoblíbenějšího sportovce ze všech nominovaných 
kandidátů. Slavnostní vyhlášení proběhne 22. března 2008 na 
galavečeru „Ples sportovců“ v kulturním domě.

HLASOVACÍ KUPÓN

 Podmínky pro hlasování:
1. V každé kategorii zaškrtněte maximálně 3 nominované sportovce !!

(jinak bude hlasování neplatné)
2. Hlasovací kupón odešlete nebo osobně doneste do redakce Kláštereckých novin:

adresa: Klášterecké noviny, Chomutovská 206, 431 51 Klášterec nad Ohří

3. V případě nejasností nás kontaktujte na telefonních číslech:
Tel.: +420 474 371 148 nebo Mob.: +420 724 802 804

Mezi nejlepší školní plavce z celé repub-
liky se probojovali žáci a žákyně osmých 
a devátých tříd klášterecké Základní školy 
v Krátké ulici. O co nejlepší umístění bojo-
valo dvanáct žáků školy v půlce ledna 
v Roudnici nad Labem.
„Nakonec družstvo dívek skončilo na čtr-
náctém místě a družstvo chlapců na místě 
devátém,“ shrnul výsledky republikové-
ho fi nále Jiří Hnilička, učitel tělocviku na 

Klášterecké národní házenkářky se v sobotu 9. února zúčastnily přípravného 
turnaje ženských družstev v mostecké sportovní hale. Po velmi dobrém výkonu 
skončila klášterecká děvčata na krásném druhém místě, když za sebou nechala 
ligový tým Tymákova či vedoucí celek středočeské oblasti Avii Čakovice.
„Hrálo se systémem každý s každým,“ upřesnil po turnaji trenér kláštereckých hrá-
ček Jiří Sochor. „Navíc se zápasy nehrály na standardní dva poločasy. Každé utkání 
trvalo jen jedenkrát třicet minut.“ Mosteckého turnaje se zúčastnila kromě Klášter-
ce děvčata z Chomutova, domácího Baníku Most, Žatce, Čakovic a Tymákova. 
A družstvo Tymákova bylo také prvním soupeřem kláštereckých házenká-
řek. „Vedli jsme prakticky celé utkání, místy dokonce o čtyři branky,“ poznamenal 
k zápasu trenér Sochor. „V závěru sice Tymákov výrazně zlepšil hru, ale naše holky 
naštěstí vedení udržely a vyhrály 13:12.“ Ve druhém zápase čekal na klášterecké 
hráčky ligový Chomutov. V okresním derby byly chomutovské házenkářky lepší 
a po celý zápas si udržovaly jednobrankové vedení. Klášterec pak svou šanci na 
vyrovnání a tudíž remízu v zápase promeškal v posledních sekundách hry, když 
osamocená klášterecká útočnice nedokázala uspět proti chomutovské brankář-
ce. Utkání tak skončilo výhrou Chomutova 8:7. „Podle mého názoru se jednalo o 
nejkvalitnější zápas celého turnaje,“ podotkl trenér Sochor na adresu obou týmů. 
„Další naše zápasy už byly mnohem jednoznačnější.“ Rezervní tým Šroubárny 
Žatec klášterecká děvčata deklasovala poměrem 14:1 a v utkání s Baníkem Most 
nasázela domácím hráčkám dokonce devatenáct branek, když Klášterec inkaso-
val jen dvanáct. Také poslední utkání dopadlo pro klášterecké házenkářky více 
než dobře. S vedoucím týmem středočeské oblasti si poradily celkem bez pro-
blémů a vyhrály 12:4.
„Hráčky si za předvedený výkon a vůbec celou hru zaslouží velkou pochvalu,“ 
nechal se po turnaji slyšet Jiří Sochor. „Dobrou vizitkou je určitě fakt, že jsme 
na turnaji obdrželi nejméně branek, takže na jedničku hrála především obrana 
v čele s brankářkou.“

Plavci se v roudnickém bazénu neztratili

Klášterecké noviny registrovány u MKČR pod číslem E 14592. Vydává: Město Klášterec n.O., nám. E. Beneše 85, 43151 Klášterec nad Ohří. 
Adresa redakce: Klášterecké noviny, Chomutovská 206, 431 51 Klášterec n.Ohří. Tel.: +420 724 802 804, +420 474 371 148. E-mail: redakce@
klnoviny.cz  http://www.klnoviny.cz Odpovědný redaktor: Roman Novotný. Redaktor: Mgr. Lenka Křenová. Fotoreportér: Vítězslav Růta. 
Nevyžádané materiály a fotografi e se nevracejí. Za původnost a obsahovou správnost jednotlivých příspěvků ručí jejich autoři. Nepodepsané 
příspěvky se nezveřejňují. Zveřejněné nepodepsané články jsou redakční. Podepsané články, i zkratkou, nemusí být shodné s názory redakce. 
Vydavatel neručí za obsah inzerce.                                                                                                                                   Tisk - AKORD s.r.o. Chomutov

Hokejisté fi nišují v nástavbě 2. ligy
Hokejisté HC Klášterec v současnosti bojují 
o co nejlepší umístění v tabulce západní 
části druhé hokejové ligy. Zatím jsou na 
krásném druhém místě, ale do konce nad-
stavbové části zbývají ještě čtyři zápasy.
„Samozřejmě se budeme snažit toto umístě-
ní udržet, abychom měli co nejlepší postave-
ní pro play-off ,“ poznamenal k tomu trenér 
kláštereckého hokejového „áčka“ Petr 
Mikeš. Ten společně s Radkem Neradem 
nahradil před koncem sezóny dosavad-
ního trenéra Viktora Lukeše, který odešel 
jako asistent Vladimíra Kýhose k týmu 
Kometa Brno.
V neděli 10. února odehráli klášterečtí 
hokejisté zápas ve Velkém Meziříčí. V prv-
ní třetině se sice dostali do vedení 1:0, ale 
hned na začátku druhé části hry domácí 
vyrovnali a stav 1:1 se nezměnil ani po pro-
dloužení. Znamená to, že Klášterec je stále 
na druhém místě, deset bodů za vedoucím 
celkem Rokycan.
Udržet se na stříbrné příčce bude ovšem 
velmi těžké. Ve zbylých čtyřech zápa-
sech totiž čekají na klášterecké hokejisty 
týmy Tábora, Milevska, Chrudimi a Jin-
dřichova Hradce. Přitom Tábor je zatím 
na šestém a Milevsko na čtvrtém místě 
skupiny střed. Chrudim dokonce tuto 
skupinu vede.

„S Táborem hrajeme doma 13. února, do 
Milevska jedeme 16. února,“ upřesnil ter-
míny zbývajících utkání trenér Mikeš. „S 
vedoucí Chrudimí se utkáme 23. února na 
domácím ledě a nakonec budeme hrát ven-
ku. Konkrétně 27. února v Jindřichově Hrad-
ci.“  Samotná play-off  začíná 1. března. Prv-
ní ze západní skupiny bude hrát s osmým 
celkem skupiny střed, druhý se sedmým, 
třetí se šestým, atd.

kontaktní místo:
Klášterec n.O., Husova 86, požární stanice

otevřeno každou středu 15.00-17.00
kontaktní osoba paní Dana Krejčová

mobil 724 287 215, 607 575 134

Nabízíme pojištění staveb, domácností,

odpovědnosti, vozidel a další ...

Více informací naleznete na www.hvp.cz

Základní škole v Krátké ulici. „Nutno ovšem 
podotknout, že družstvo chlapců mělo 
problémy s marodkou, protože dva klíčoví 
plavci onemocněli těsně před závodem, což 
se na výsledku určitě projevilo.“ Jak ovšem 
Jiří Hnilička dodal, pro obě družstva byl 
už samotný postup do Roudnice velkým 
úspěchem a každý jednotlivý plavec si 
zaslouží velkou pochvalu.
Účastníci fi nále museli v průběhu závodů 

odplavat tři disciplíny. Jednak se zúčastnili individuální 
disciplíny, plavali v polohové štafetě a nakonec absol-
vovali štafetu 6x50 metrů volným způsobem. Ačkoli 
mladí plavci na stupínky vítězů nedosáhli, přeci jen 
Klášterec neodjel z Roudnice s prázdnou.
„V rámci mistrovství republiky se konaly závody vedou-
cích družstev, kterých jsme se zúčastnili,“ poznamenal 
Jiří Hnilička. „S hrdostí můžu prohlásit, že jsme naše 
město reprezentovali dobře, protože s mou kolegyní Ive-
tou Oršuliakovou jsme v této disciplíně zvítězili.“

Házenkářky zvládly přípravný turnaj na jedničku
Na konci ledna se klášterečtí zápasníci zúčastnili 
turnaje v Kladně. Sedm zápasníků se v konkurenci 
stoosmdesátisedmi závodníků rozhodně neztratilo. 
Jako družstvo skončili klášterečtí na pátém místě. 
Přitom kromě českých závodníků se turnaje zúčast-
nili i zápasníci ze Slovenska, konkrétně z Bratislavy, 
Košic a Dunajské stredy.
„Konkurence na turnaji byla opravdu velká, ale mys-
lím, že jsme se vůbec neztratili,“ pochvaloval si výkon 
svých svěřenců trenér kláštereckých zápasníků Vasil 
Želev.  „Je to zatím jen začátek roku, takže jsem určitě 
s výsledky spokojený.“ Mladí zápasníci se neztratili 
ani v kategoriích jednotlivců. Věra Kolbová dokonce 
získala zlatou medaili za vítězství v kategorii dívek do 
42 kilogramů. Stříbrné medaile přivezli Hana Mojt-
ková a Antonín Wirkner. Bronzový stupínek si ošla-
pali Max Lacman a Beno Spáčil. „Zvláště v kategorii 
do dvaačtyřiceti kilogramů, kde soutěžil Beno Spáčil, 
byla obrovská konkurence, ale Beno to zvládl dobře, 
udělal mi radost,“ dodal na závěr trenér Želev.

Sedm statečných v Kladně

Sportovní zpravodajství vám přinášíme
společně s fi . COLBENTRONIC,

vydavatelem televizního magazínu ICING


